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Nr. 45  

SELSKABSMEDDELELSE  
19. december 2011 

 

PANDORA UDNÆVNER NY CEO  
 
PANDORAs bestyrelse meddeler hermed, at Björn Gulden (46) tiltræder som ny CEO for PANDORA den 1. 
marts 2012. 
 
Bestyrelsen har vurderet en række højt kvalificerede internationale kandidater til stillingen som CEO og har 
besluttet, at Björns enestående resultater og personlige kompetencer er ideelle for at kunne stå i spidsen 
for selskabets fremtidige udvikling og vækst. 

 
Björn er i øjeblikket Managing Director for Deichmann Group samt President og CEO for de 100% ejede 
detailkæder Rack Room Shoes og Off Broadway Shoes i USA. Deichmann Group, der har hovedkontor i 
Essen i Tyskland, er i øjeblikket til stede i 25 lande med 3.000 lokale butikker og beskæftiger ca. 30.000 
medarbejdere. Koncernen sælger mere end 150 mio. par sko om året og har en omsætning på ca. EUR 4 
mia. Rack Room Shoes og Off Broadway Shoes har 450 butikker og en omsætning på USD 850 mio. Inden 
Björn kom til Deichmann Group, Rack Room Shoes og Off Broadway Shoes, var han Senior Vice President 
for beklædning og accessories hos Adidas og var medlem af den ledelsesgruppe, der var med til at føre 
Adidas på børsen i 1995. 
 
Björn Gulden udtaler: “Jeg er meget glad for at få denne mulighed, og jeg ser frem til sammen med 
PANDORA-organisationen at realisere den betydelige langsigtede værdi, som jeg vurderer, dette unikke 
selskab har.” 

 
Som tidligere meddelt fortsætter Marcello Bottoli som selskabets midlertidige CEO, indtil Björn tiltræder 
stillingen, og Marcello vil offentliggøre PANDORAs årsrapport 2011 den 21. februar 2012. Bestyrelsen kan 
endvidere meddele, at Marcello pr. 1. marts 2012 udnævnes til næstformand for PANDORAs bestyrelse, 
således at selskabet kan udnytte den viden og erfaring, Marcello har erhvervet i sin rolle som midlertidig 
CEO. Nuværende næstformand, Torben Ballegaard Sørensen, fortsætter som medlem af bestyrelsen. 
 
PANDORAs bestyrelsesformand Allan Leighton udtaler: “Björn er en fremragende direktør, som har 
imponeret mig med sin viden og mangeårige praktiske erfaring med detail- og grossistvirksomheder rundt 
omkring i verden. Det er en stor fornøjelse for os at byde ham velkommen til selskabet,” siger han og 
fortsætter: “Marcello gør det rigtig godt som midlertidig CEO. Med ham som næstformand i bestyrelsen får 
vi mulighed for fremadrettet at udnytte hans viden og sikre kontinuitet og stabilitet i udmøntningen af 
selskabets igangværende strategiske evaluering.” 

 
Indholdet af denne meddelelse har ingen indvirkning på PANDORAs resultatforventninger til 2011, som 
senest blev udmeldt til markedet i selskabsmeddelelse nr. 44.  
 

OM BJÖRN GULDEN 
Siden 2000 har Björn været Managing Director for Deichmann Group (sko- og sportsdetailkæde, 3.000 
forretninger, 25 lande, omsætning på EUR 4 mia.) beliggende i Essen i Tyskland. Ud over sine hverv i 
koncernen har han desuden været President og CEO for koncernens amerikanske virksomheder Rack Room 
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Shoes og Off Broadway Shoes (450 butikker, omsætning USD 850 mio.). 
 
Inden da arbejdede Björn som Senior Vice President for Adidas i otte år, hvor han var ansvarlig for 
virksomhedens globale beklædnings- og accessories-forretning. Björn var medlem af den ledelsesgruppe, 
der førte Adidas på børsen i 1995. 
 
Björn har været medlem af flere bestyrelser, herunder Helly Hansen (Norge), Dosenbach Schuhe (Schweiz), 
Ochsner Sport (Schweiz), Van Haren Schoenen (Holland), og han er pt. medlem af bestyrelsen i Tchibo 
Gmbh (Tyskland) og Expert ASA (Norge). 
 
Björn har desuden haft en sportskarriere. Han var professionel fodboldspiller både i Norge (Bryne og 
Strömsgodset) og i Tyskland (1. FC Nürnberg), indtil en alvorlig skade forhindrede ham i at fortsætte sin 
aktive karriere. 
 
Björn er født i Schweiz og er norsk statsborger. Han har en bachelorgrad i Business Administration fra 
Rogaland Universitet (Norge) og en kandidatgrad fra Babson Graduate School of Business i Boston, USA. 
 
Björn er gift og har tre børn.  
 

OM PANDORA 
PANDORA designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker fremstillet af ædle 
materialer til tilgængelige priser. PANDORAs smykker sælges i mere end 65 lande fordelt på seks 
kontinenter via over 10.000 forhandlere, herunder mere end 550 PANDORA-brandede konceptbutikker. 
 
PANDORA blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. PANDORA beskæftiger på verdensplan over 
5.000 medarbejdere, hvoraf 3.600 arbejder i Gemopolis i Thailand, hvor virksomheden fremstiller sine 
smykker. PANDORA er noteret på NASDAQ OMX Copenhagen i Danmark. I 2010 udgjorde PANDORAs 
samlede omsætning DKK 6,7 mia. (ca. EUR 895 mio.). For yderligere oplysninger, se 
www.pandoragroup.com 

 
KONTAKT 
For yderligere information kontakt venligst: 
 
INVESTOR RELATIONS 
 
Morten Eismark, VP Group Investor Relations 
Telefon: +45 3673 8213 
Mobil: +45 3045 6719 

MEDIA RELATIONS 
 
Kasper Riis, VP Group Communications  
Telefon: +45 3673 0627 
Mobil: +45 3035 6728 

 


